

所在地

静岡県静岡市駿河区大谷836

電話番号(代)

054-237-1111

特色別区分:無総
財務分析上の分類: H

【基本情報】						令和7年度 現在（学長については令和7年10月1日現在）	
創立年	昭和24年		学長 日詰一幸（就任年月 令和3年4月）				
学部	7 人文社会科学部,教育学部,情報学部,理学部,工学部,農学部,グローバル共創科学部						
研究科	6	教育関係共同利用拠点数	2	面積	(㎡)		
附属病院規模(床)	-	共同利用・共同研究拠点数	1	土地	4,101,119		
附属学校数	7	国際共同利用・共同研究拠点数	-	建物(延べ)	289,248		
学生数			(人)	教職員数	(人)		
学部	8,465	修士課程・専門職大学院	1,451		総数	うち附属病院・医療系	
専攻科	-	博士課程	190	常勤教員	661	-	
別科	-	学生数のうち留学生数	299	常勤職員	337	6	

【財務情報】令和6年度(百万円)					
貸借対照表	損益計算書	収入内訳	(決算額)		
固定資産	65,921	経常費用	18,130	運営費交付金	9,205
土地	32,583	業務費	17,395	施設整備費補助金	1,894
建物	21,469	一般管理費	722	学納金収入	5,523
投資有価証券	1,174	経常収益	18,482	附属病院収入	-
流動資産	6,279	経常利益(損失)	351	長期借入金収入	0
現金及び預金	5,683	臨時損益	△ 13	産学連携等研究収入及び寄附金収入等	2,501
未収入金	518	当期純利益(純損失)	338	その他	938
有価証券	0	目的積立金等取崩額	35	収入計	20,062
資産合計	72,200	当期総利益(総損失)	374	附属病院セグメント	
固定負債	1,840	フルコスト損益相当額	1,025	業務費用	-
長期借入金等	448	キャッシュ・フロー計算書		業務収益	-
流動負債	6,612	業務活動によるキャッシュ・フロー	811	業務損失	-
未払金等	3,219	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 893	債務償還関係支出	
負債合計	8,452	財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 237	資金期首残高	5,933
純資産合計	63,747	資金期末残高	5,614	長期借入金償還金	32
負債・純資産合計	72,200				

【財務指標等】						
上段：法人の数値 下段：該当する特性格区分の平均値 ※ 教育経費・研究経費に人件費等は含まれない						
[6年間の推移]（令和元年度～令和6年度）	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
人件費比率	67.5% (69.8%)	70.1% (70.3%)	69.0% (68.8%)	67.1% (67.2%)	67.8% (68.2%)	67.7% (67.4%)
自己収入比率	47.5% (44.7%)	46.2% (44.1%)	47.6% (45.0%)	65.5% (63.2%)	47.8% (44.9%)	49.0% (45.3%)
教育経費比率	12.3% (13.5%)	11.7% (13.9%)	12.0% (14.0%)	12.0% (14.3%)	10.6% (13.6%)	11.1% (13.1%)
研究経費比率	16.7% (13.5%)	15.3% (13.0%)	16.3% (14.2%)	18.2% (15.0%)	18.5% (14.7%)	18.6% (15.8%)
学生一人当たり教育経費(千円)	222 (269)	203 (272)	213 (278)	215 (294)	194 (272)	198 (272)
教員一人当たり研究経費(千円)	4,516 (4,155)	4,032 (3,981)	4,546 (4,420)	5,140 (4,884)	5,329 (4,687)	5,395 (5,157)
減価償却累計率	53.0% (57.3%)	54.4% (58.8%)	56.4% (59.1%)	57.5% (57.4%)	56.3% (58.7%)	56.8% (59.9%)
附属病院業務費用回収率	-	-	-	-	-	-
附属病院資産収益率	-	-	-	-	-	-
附属病院債務償還負担度	-	-	-	-	-	-
教員一人当たり学生数(人)	14.4 (15.4)	14.6 (15.4)	15.0 (15.7)	15.0 (16.0)	15.1 (15.9)	15.5 (16.0)
大学院生割合	18.8% (21.4%)	18.7% (21.0%)	18.2% (21.1%)	18.6% (21.3%)	18.9% (21.5%)	19.7% (21.8%)

財務諸表ビジュアルデータ

